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usullarini jalb qilish yanada rivojlanib ketdi. Bu borada bir qancha ilmiy ishlar 

amalga oshirildi va kitoblar ham chop etildi [1-4]. Ushbu manba’larga tayangan 

xolda aytishimiz mumkinki, raqamli texnologiyalar bu – real voqe’llikni toʻldirib 

turadigan virtual muhitdir. Borgan sari koʻproq mamlakatlar va mintaqalar 

rivojlanish jarayonida raqamli texnologiyalarning ahamiyati ancha katta ekanligini 

tan olmoqdalar. Huddi shuning uchun ham Germaniyada 4.0 Industriya, Singapurda 

Smart Nation va Evropa Ittifoqida Horizon 2020 kabi milliy strategiyalarni 

rivojlantirishga katta ahamiyat berilmoqda. Shuningdek, Markaziy Osiyoda 

joylashgan Qozog’ston va Qirg’izston mamlakatlari Digital Kazakstan va 

Kyrgizstan Taza Koom deb nomlangan milliy raqamli texnologiyalarini 

rivojlantirish rejalarini keng jamoatchilikka taqdim etib kelmoqdalar. Albatta horijiy 

tillarni oʻrganish jarayoni ham bu oʻzgarishlardan xoli boʻlmaydi. Shuning uchun 

ham quyida til oʻrganish uchun samarador boʻlishi mumkin boʻlgan bir qancha 

texnologiyalarni oʻrganib chiqamiz. Hozirgi davrda raqamli texnologiyalarni til 

oʻrganish jarayoniga jalb qilish va uning samaradorligini oshirish uchun quyidagi 

usullardan foydalanishning real imkoniyatlari mavjud [2]: 

• Turli xil, koʻrinish va imkoniyatlarga ega boʻlgan raqamli avtotarjimon 

vositalar, dasturlar va tizimlar; 

• Global, korporativ va local smart texnologiyalar; 

• Hozirgi davrda katta tezlik bilan rivojlanayotgan hamda aql bobar qilmagan 

natijalarga erishayotgan suníy intellekt tizimlari; 

• Wiki-texnologiyalar asosida tashkil qilingan dastur, algoritm va tizimlar. 

Smart Learning (Aqlli ta’lim)ni rivojlantirish boýicha YUNESKO tomonidan 

e’lon qilingan XXI asr ta’limning yetakchi tamoyili hamma uchun ta’lim va butun 

hayot davomida ta’limni amalga oshirish uchun shart-sharoitlar yaratiladi. Aqlli 

ta'lim istalgan vaqtda, istalgan joyda va istalgan vaqtda ta'lim olish imkoniyatini 

amalga oshiradi. Buning uchun faqatgina hoxish va iroda boʻlsagina bas. Bugungi 

kunda ta'limni rivojlantirishning asosiy pozitsiyasi shu xolat bilan bog’liqdirki, 

endilikda eski ta'lim tizimi insonlarni Smart jamiyatda ishlashga tayyorlay olmaydi 

va zamonaviy Smart texnologiyalarsiz innovatsiyalar yaratish hamda information 
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jamiyatga oʻtish mumkin emas. Agar ta'lim tizimi rivojlanishning ushbu 

yoʻnalishlaridan orqada qolsa, u holda uning rivojlanishi mumkin boʻlmay qoladi va 

u stagnatsiyaga uchray boshlaydi. Ta'lim sohasiga nisbatan Smart 

texnologiyalarning yondoshuvi quyidagilardan iboratdir [3]:  

• oʻquvchilarga bilim yetkazish uchun turli gadjetlar, smartfonlar, planshetlar 

va boshqa shunga oʻxshash qurilmalardan foydalanish.  

• smart texnologiyalarga integratsiyalashgan intellektual virtual oʻquv 

muhitini shakllantirish vositasi sifatida qarash.  

Integratsiyalashgan intellektual ta'lim tizimini rivojlantirishning muhim va 

zaruriy sharti shundan iboratki, Smart texnologiyalarning yetarli darajada 

rivojlanishi, ularning kundalik hayotga kirib borish intensivligi va ta'lim tizimining 

doimiy oʻzgaruvchan muammolarga reaktsiyasi ma’lum bir intellectual 

algoritmlarga asoslangan holda hal qilinadi [7]. “Smart Education – Aqlli ta’lim”dan 

foydalanish va joriy etishning asosiy sababi – mavjud ta’lim tizimini “Smart 

Economy” va “Smart Society”ning yangi talablariga muvofiq takomillashtirish 

zaruratidir. Aqlli ta'limni aqlli axborot texnologiyalaridan foydalanish orqali ta'lim 

jarayonini zamonaga moslashtirilgan tarzda amalga oshirishni oʻz ichiga olgan 

ta'lim paradigmasi deb hisoblash ham mumkin. Smart Education paradigmasini 

amalga oshirish oʻzgaruvchan ijtimoiy, iqtisodiy va texnologik muhit bilan 

moslashuvchan oʻzaro munosabatda boʻlish uchun zarur boʻlgan bilim, koʻnikma, 

va malakalarni egallash boýicha ta’lim va tarbiya jarayonini shakllantirishga 

qaratilgan [4].  

Til ta’limida yuqori samara beradigan raqamli texnologiya imkoniyatlaridan 

biri avtomatik tarjimonlar va internetdagi on-layn til oʻrganish platformalari hamda 

hozirgi davrda juda ham ommabop boʻlib ketgan ChatGPT kabilardir [5].  

ChatGPT til ta'limi sohasida quyidagilarni bajarish uchun foydali vosita 

boʻlishi mumkin. ChatGPT-dan ushbu kontekstda foydalanishning ba'zi usullarini 

quyida sanab oʻtamiz: 

➢ 1. Manbalarni umumlashtirish va izohlash: ChatGPT talabalarga 

manbalardagi ma’lumotlarni umumlashtirish va izohlashda yordam berishi mumkin, 
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bu esa tadqiqot natijalarini maqolalarga kiritishda foydali boʻlishi mumkin. Masalan, 

Illinoys universiteti qoshidagi Ta'lim va oʻqitishda innovatsiyalar markazining 

ma'lumotlariga koʻra, ChatGPT talabalarga manbalardagi ma'lumotlarni 

umumlashtirish va izohlashda" yordam berishi mumkin ekan  [6]. 

➢ 2. Bibliografiya va iqtiboslar yaratish: ChatGPT talabalarga universitet 

yoki professor tomonidan talab qilingan formatda bibliografiya va iqtiboslar 

yaratishda ham yordam berishi mumkin. Bu vaqtni tejash va talabalar oʻz 

manbalarini toʻg'ri keltirishlarini ta'minlaydi [7].  

➢ 3. Test savollariga javob berish va insho yozish: Amerika Psixologik 

Assotsiatsiyasi ma'lumotlariga koʻra, ChatGPT test savollariga javob berishi va 

insho yozishi mumkin [8]. Ammo shuni ta'kidlash kerakki, ChatGPT-dan shu tarzda 

foydalanish axloqiy muammolarni keltirib chiqarishi mumkin, chunki bu akademik 

insofsizlikning bir shakli sifatida qaralishi mumkin. Oʻqituvchilar oʻz sinflarida 

ChatGPT dan foydalanish boʻyicha aniq koʻrsatmalarni belgilashlari va talabalar 

ushbu vositadan toʻg'ri va axloqiy tarzda foydalanishlarini ta'minlashlari muhim. 

➢ 4. G'oyalar yaratish: ChatGPT tadqiqot ishlari yoki ijodiy loyihalar uchun 

g'oyalar yaratishga yordam beradi. Talabalar ushbu xususiyatdan fikrlarni toʻplash 

va ularni kengaytirish uchun foydalanishlari mumkin. 

Umuman olganda, ChatGPT oʻquvchilarning akademik faoliyatini yaxshilash 

va tanqidiy fikrlash qobiliyatlarini rivojlantirishga yordam berish uchun turli yoʻllar 

bilan ta'limni qoʻllab-quvvatlash vositasi sifatida ishlatilishi mumkin. Veb-qidiruv 

natijalariga koʻra, ChatGPT-dan ta'limda til oʻrganish vositasi sifatida foydalanish 

mumkin. Til oʻrganish uchun ChatGPT dan foydalanishning bir misoli Tokio 

universiteti professori Tom Galli videosida koʻrsatilgan boʻlib, u ChatGPT dan 

odamlarga ikkinchi tillarni oʻrganish va oʻrgatishda yordam berish uchun qanday 

foydalanish mumkinligini koʻrsatadi. ChatGPT tabiiy tilni qayta ishlash usullaridan 

foydalangan holda foydalanuvchi tomonidan yaratilgan soʻrovlarga javob berishi 

mumkin, bu uni yangi tilda gapirish va yozishni mashq qilish uchun samarali 

vositaga aylantiradi. Bundan tashqari, ChatGPTdan til oʻrganuvchilarning oʻqish va 

tinglab tushunish qobiliyatini rivojlantirishga yordam beradigan javoblar berishi 
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uchun yordam beradigan koʻrsatmalar yaratish uchun ham foydalanish mumkin. 

Umuman olganda, ChatGPT ta'limda til oʻrganishning samarali vositasi boʻlib, 

undan samarali foydalangan xolda tilnin tushunush va unda mulohaza qilishda 

amaliy  yordam bera oladi. 

Xulosa qilib aytganda, sun'iy intellekt (AI) va xususan, ChatGPT 

integratsiyasi zamonaviy ta'limda qimmatli vosita boʻlib xizmat qilishi mumkin. 

ChatGPT til oʻrganish, modellashtirish, akademik yozishda yordam berish, 

talabalarga tadqiqot savollarini ishlab chiqishda yordam berish, fikrlarni tartibga 

solish va tushunchalar boʻyicha takrorlash va oʻquvchilarni fikrlash hamda 

savollarni aniqlashtirish uchun evristik vosita bilan ta'minlash uchun ishlatilishi 

mumkin. Bundan tashqari, ChatGPT kabi bir qancha sun'iy intellekt chatbotlari 

benuqson akademik insholar yaratish qobiliyatiga ega va bu uni talabalar va 

oʻqituvchilar uchun foydali vositaga aylantiradi. Ammo shuni yodda tutish kerakki, 

sun'iy intellekt yozish va tushuna olish vositalari doimo rivojlanib bormoqda. 

Umuman olganda, AI va ChatGPTni ta'limga tatbiq etish oʻquvchilarning oʻrganish 

va oʻqituvchilarning dars berish usullarida inqilobiy oʻzgarishlar qilish 

imkoniyatlariga ega. 
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Ushbu maqola zamonaviy ta’limda kollobarativ texnologiyalarni qoʻllashda 

hamkorlikda oʻqitishning mazmuni, kollobarativ texnologiyalarni ta’lim jarayonida 

qoʻllashning ahamiyati va kollobarativ metodlarni qoʻllash masalalariga 

bag‘ishlangan. 
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Soʻnggi paytlarda zamonaviy ta’limda oʻqitish va tarbiyalashda yangi 

yondashuvlarni izlashda boʻyicha olimlar turli pedagogik strategiyalarni  

oʻrganishga xarakat qilmoqdalar. Bu tadqiqot makonini kengaytiradi va shu tariqa, 

bir tomondan, ma’lum strategiya kontekstida ta’lim turlari va texnologiyalarini 

koʻrib chiqish, ikkinchi tomondan, oʻqitish va tarbiyalashning yangi strategiyalarini 

ishlab chiqish imkonini beradi. 

Albatta, bunda mashg‘ulot shakllarini tanlashda mavzuning mohiyatiga 

alohida e’tibor beriladi. Barcha shakldagi mashg‘ulot jarayonlarida ta’lim oluvchilar 

xulqi, madaniyatini shakllantirish samaradorligini oshirish uchun savol-javob qilish, 
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